

事業活動計算書
(自)平成26年 4月 1日 (至)平成27年 3月31日

法人名:社会福祉法人 福信会

(単位:円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部			
収 益			
介護保険事業収益	449,054,012	440,338,314	8,715,698
経常経費寄附金収益	1,660,000	8,487,055	△ 6,827,055
その他の収益	242,520	25,100	217,420
サービス活動収益計(1)	450,956,532	448,850,469	2,106,063
費 用			
人件費	329,698,439	319,300,617	10,397,822
事業費	73,043,050	73,394,790	△ 351,740
事務費	29,781,170	35,154,875	△ 5,373,705
利用者負担軽減額	129,582	129,582	0
減価償却費	33,372,293	30,791,724	2,580,569
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 20,868,165	△ 20,799,068	△ 69,097
徴収不能額	75,921	0	75,921
徴収不能引当金繰入	24,843	0	24,843
その他の費用	0	0	0
サービス活動費用計(2)	445,257,133	437,972,520	7,284,613
サービス活動増減差額(3=1-2)	5,699,399	10,877,949	△ 5,178,550
サービス活動外増減の部			
収 益			
借入金利息補助金収益	0	345,600	△ 345,600
受取利息配当金収益	1,980,563	1,800,893	179,670
有価証券評価益	0	0	0
有価証券売却益	0	0	0
投資有価証券評価益	0	0	0
投資有価証券売却益	0	0	0
その他のサービス活動外収益	539,443	1,767,902	△ 1,228,459
サービス活動外収益計(4)	2,520,006	3,914,395	△ 1,394,389
費 用			
支払利息	0	345,600	△ 345,600
その他のサービス活動外費用	1,920	0	1,920
サービス活動外費用計(5)	1,920	345,600	△ 343,680
サービス活動外増減差額(6=4-5)	2,518,086	3,568,795	△ 1,050,709
経常増減差額(7=3+6)	8,217,485	14,446,744	△ 6,229,259
特別増減の部			
収 益			
施設整備等補助金収益	16,800,000	10,800,000	6,000,000
施設整備等寄附金収益	0	0	0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
固定資産受贈額	0	0	0
固定資産売却益	0	0	0
その他の特別収益	0	0	0
特別収益計(8)	16,800,000	10,800,000	6,000,000
費 用			
基本金組入額	0	0	0
資産評価損	0	0	0
固定資産売却損・処分損	9,875,275	6	9,875,269
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△ 23	△ 5	△ 18
国庫補助金等特別積立金積立額	16,800,000	10,800,000	6,000,000
災害損失	0	0	0
その他の特別損失	0	0	0
特別費用計(9)	26,675,252	10,800,001	15,875,251
特別増減差額(10=8-9)	△ 9,875,252	△ 1	△ 9,875,251
当期活動増減差額(11=7+10)	△ 1,657,767	14,446,743	△ 16,104,510
繰越活動増減差額の部			
前期繰越活動増減差額(12)	368,112,971	750,941,993	△ 382,829,022
当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	366,455,204	765,388,736	△ 398,933,532
基本金取崩額(14)	0	0	0
その他の積立金取崩額(15)	0	17,724,235	△ 17,724,235
その他の積立金積立額(16)	147,751,611	415,000,000	△ 267,248,389
次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	218,703,593	368,112,971	△ 149,409,378